
 

Zarządzenie Nr 12/2024 
 

Dyrektora Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna  
z dnia 03 stycznia 2024r.  

 
w sprawie ustalenia zasad przyjmowania zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego 

„Państwa Muszyńskiego” działającego przy Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej Muszyna 

 

Działając na podstawie art. 17 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2020 poz. 194 ze zm.) oraz ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.  

o muzeach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 385),ustawy z dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2509), rozporządzenia Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, 

prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na 

Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (t.j. 

Dz. U. 2021, poz. 81) oraz rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie 

zakresu, form i sposobu ewidencjonowania zabytków w muzeach (Dz. U. z 2004 r. Nr 202 poz. 2073) 

 

Dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej  w Muszynie, 

zarządza co następuje: 

§1 

Ustala się zasady przyjmowania zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego „Państwa 

Muszyńskiego”, działającego przy Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej   

Muszyna stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§2. 

Zobowiązuje się wszystkich pracowników Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna pracujących w Muzeum Regionalnym „Państwa Muszyńskiego” do 

zapoznania się z zasadami przyjmowania zabytków archeologicznych oraz do ich ścisłego 

przestrzegania. 

§3. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Dyrektora. 

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

(-) Izabela Bajorek 

Dyrektor Centrum Kultury  
i Czytelnictwa Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej Muszyna 



                                             
  
 

  Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 12/2024 
Dyrektora Centrum Kultury i Czytelnictwa 
Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna  
z dnia 03 stycznia 2024 r. 

 
 

Zasady przyjmowania zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego „Państwa 

Muszyńskiego” działającego przy Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna. 

§1. 

1. Muzeum Regionalne Państwa Muszyńskiego przyjmuje zabytki z badań archeologicznych, po 

wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu z Archeologiem oraz Inwestorem. 

2. Na wniosek Archeologa lub Inwestora Dyrektor Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna — Strona przyjmująca, wyraża pisemną zgodę na przejęcie zabytków  

z planowanych badań do Muzeum Regionalnego „Państwa Muszyńskiego” od Archeologa oraz 

Inwestora — Stronę przekazującą. 

3. W celu otrzymania stosownej zgody Strona przekazująca ma obowiązek wypełnić wniosek o zgodę na 

przejęcie zabytków archeologicznych przez Stronę przyjmującą i złożyć go w biurze Centrum Kultury 

i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do 

Zasad przyjmowania zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego „Państwa 

Muszyńskiego” działającego przy Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna. 

§2. 

W przypadku nie pozyskania ruchomego materiału archeologicznego, Archeolog lub Inwestor, który 

otrzymał zgodę od Muzeum Regionalnego „Państwa Muszyńskiego” na przyjęcie zabytków z badań, 

jest zobowiązany przekazać do Muzeum: 

1. Pisemne oświadczenie o nie pozyskaniu ruchomych zabytków archeologicznych, 

2. Sprawozdanie z badań. 

§3. 

W przypadku pozyskania zabytków archeologicznych w trakcie badań archeologicznych, Strona 

przekazująca jest zobowiązana dostarczyć Stronie przyjmującej: 

1. Decyzję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie przekazania zabytków 

archeologicznych w depozyt do Muzeum Regionalnego „Państwa Muszyńskiego”, 

2. Kopię pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie badań 

archeologicznych, 

3. Dokumentację badań archeologicznych, 

4. Dokumentację prac konserwatorskich. 

 



 

5. Zabytki archeologiczne: 

a) po przeprowadzonych działaniach mających na celu zabezpieczenie i utrwalenie substancji 

zabytku, zahamowanie procesów jego destrukcji, na które składają się: sporządzenie 

dokumentacji, oczyszczenie/odkażenie, analiza, stabilizacja/zabezpieczenie, 

b) opisane numerem inwentarza polowego, 

c) z dołączoną metryczką zabezpieczoną woreczkiem polietylenowym strunowym, 

d) zapakowane do worków polietylenowych, strunowych, następnie do pudeł z tektury  

z wiekiem. 

§4. 

Dokumentację należy dostarczyć w wersji papierowej; tyczy się pisemnego oświadczenia  

o pozyskaniu zabytków archeologicznych, decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w sprawie przekazania zabytków archeologicznych w depozyt do Muzeum Regionalnego „Państwa 

Muszyńskiego”, kopii pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora zabytków na prowadzenie badań 

archeologicznych, sprawozdania lub opracowania wyników badań z przeprowadzonych badań 

archeologicznych, księgi inwentarzowej, dokumentacji prac konserwatorskich oraz w wersji 

elektronicznej, tyczy się całości dokumentacji. 

§5. 

Zabytki archeologiczne dostarczone w całości i przy spełnieniu standardów przyjętych w Muzeum 

Regionalnym „Państwa Muszyńskiego” zostaną poddane weryfikacji w postaci spisu zabytków. 

Raport z przeprowadzonej inwentaryzacji zostanie umieszczony w sporządzonym protokole 

przekazania - przyjęcia, jako wykaz zabytków archeologicznych przekazywanych Stronie 

przyjmującej. 

§6. 

Strona przekazująca przenosi na Stronę przyjmującą autorskie prawa do: 

1. utrwalania bez żadnych ograniczeń ilościowych, dowolną techniką, 

2. zwielokrotnianie bez żadnych ograniczeń ilościowych, w każdej możliwej technice, w tym 

drukarskiej, reprograficznej, cyfrowej, elektronicznej, laserowej, 

3. wykorzystanie do opracowania innych dokumentów i materiałów koniecznych do zrealizowania 

projektu, 

4. wprowadzanie do pamięci komputera i sieci multimedialnych, w tym Internetu, bez żadnych 

ograniczeń ilościowych, 

5. rozpowszechnianie w szczególności drukiem w postaci książkowej, w czasopismach, w ramach 

produktów elektronicznych, 

6. wypożyczenie, najem, dzierżawę nośników na którym utrwalony jest przedmiot umowy, 

7. publiczne odtwarzanie i wystawianie, 

8. wykorzystywanie przedmiotu umowy w celu promocji, w prasie, telewizji, Internecie oraz na 

materiałach reklamowych. 



 

§7. 

Zasady przyjmowania zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego „Państwa 

Muszyńskiego” działającego przy Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 

Muszyna realizowane są przez Dyrektora Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy 

Uzdrowiskowej Muszyna , który zobowiązany jest do: 

a) wyrażenia pisemnej zgody na przyjęcie zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego 

„Państwa Muszyńskiego” na wniosek Inwestora lub Archeologa, 

b) przyjęcie zabytków archeologicznych do Muzeum Regionalnego „Państwa Muszyńskiego” 

 i podpisaniu protokołu odbioru zabytków, które spełniają wszystkie warunki omówione w §3, §4, §5, 

c) Zastępcę Dyrektora Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, 

który sprawuje nadzór nad właściwym wykonaniem niniejszego Zarządzenia i który zobowiązany 

jest do starannego nadzorowania wypełnienia zadań o których mowa jest w §2, §3, §4, §5, §6, 

d) Przewodnika Muzealnego, który zobowiązany jest do:  

    - do wykonywania prac związanych z realizacją §3, §4, §5, 

    -do pomocy przy weryfikacji zabytków archeologicznych i sprawdzaniu czy spełniają warunki 

omówione w niniejszym Zarządzeniu. 

e) Pracownika do spraw promocji i organizacji wydarzeń kulturalno-artystycznych do 

   - wykonywania prac związanych z realizacją §3, §4, §5, w szczególności do pomocy przy weryfikacji 

zabytków archeologicznych i sprawdzaniu czy spełniają warunki omówione w niniejszym Zarządzeniu. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Muszyna, dnia  ........................  

Imię i nazwisko lub nazwa, 
Adres lub siedziba wnioskodawcy 

 

Centrum Kultury i Czytelnictwa 
Miasta i Gminy Uzdrowiskowej 
Muszyna 
ul. Kity 17 
33-370 Muszyna 

 

Zwracam się z prośbą i pisemne potwierdzenie gotowości do przyjęcia zabytków archeologicznych 

odkrytych w trakcie badań archeologicznych do Muzeum Regionalnego „Państwa Muszyńskiego” 

działającego przy Centrum Kultury i Czytelnictwa Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna: 

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

(rodzaj badań) 

Prowadzonych przez archeologa: 

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

(dane archeologa) 

Przy inwestycji związanej z:  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

(rodzaj inwestycji) 

Prowadzonej przez inwestora: 

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................................  

(dane inwestora) 

Miejsce badań archeologicznych:  

Miejscowość: .............................................................................................................................................  

Województwo: ..........................................................................................................................................  

Powiat: .......................................................................................................................................................  

Gmina: .......................................................................................................................................................  

Ulica: .........................................................................................................................................................  

Nr obszaru: ................................................................................................................................................  

Nr działki geodezyjnej: .............................................................................................................................  

Z poważaniem 


